
PIĄTEK 

Na świątecznym stole. 

Zdjęcie poglądowe świątecznego stołu pochodzi ze strony: 

https://lokalnyrolnik.pl/blog/wielkanocne-sniadanie-co-podac-na-swiateczny-stol/ 

 

1. „Wielkanocne potrawy”- rozmowa inspirowana wierszem D. Gellner, zabawa dydaktyczna 

Poproś Mamę lub Tatę, aby przeczytali Ci poniższy wierszyk. A może potrafisz zrobić to 

sam?  

,,Obudziły się pisanki” 
Obudziły się pisanki 

wielkanocnym rankiem i wołają: 

– Patrzcie, tu na stole 

same niespodzianki! 

Bazie srebrno-białe 

i baranek mały. 

Ten baranek ma talerzyk 

skubie z niego owies świeży. 

A baby pękate w cukrowych fartuchach 

śmieją się wesoło od ucha do ucha. 

 

- Co takiego zobaczyły na stole pisanki, kiedy się obudziły?  

- Czy gdyby pisanki obudziły się na Twoim wielkanocnym stole zobaczyłyby to samo? 

- W jaki sposób Ty ozdabiasz świąteczny stół? 

- Jakie produkty i potrawy zawsze znajdują się na Twoim świątecznym stole? 

 

Porozmawiaj z Rodzicami o tym jakie potrawy będą na Waszym stole. Może 

przygotujecie razem listę zakupów? Jeśli nie potrafisz jej zapisać, możesz narysować  

Rodzicom przyda się teraz Twoja pomoc  

 

2. „Nasz stół”- działanie dzieci, zabawa z elementami matematycznymi 

Zadanie do wykonania w wielkanocny poranek lub po prostu przy codziennym, wspólnym 

obiedzie. Przygotuj stół do posiłku  Musisz sam/a ustalić, co będzie potrzebne i w jakich 

ilościach, co należy wykonać i w jakiej kolejności, jakie sztućce przygotować i jak je ułożyć. 

No i pamiętaj, że po skończonym posiłku należy ze stołu posprzątać   

Drodzy Rodzice- pozwólcie dzieciom się wykazać  a my zapewniamy, że w przedszkolu 

z powyższymi czynnościami radzą sobie znakomicie  wszyscy! 

 

3. „Zwierzątka na stole”- praca plastyczno- techniczna 

      Wykonaj zajączka lub kurczątko jako obrączkę na serwetki na świątecznym stole. 

Zajączek: 

Przygotuj dwa paski białego papieru o szer. ok 5 cm i dł. ok 13 cm i 16 cm. Zwiń je w 

rulon i naklej jeden na drugim (krótszy na dłuższy).  

Wytnij kształt zajęczych uszu – prostokąt złóż na pół wzdłuż dłuższego boku i od strony 

zgięcia wytnij łuk. Naklej uszy na głowie.  

Z kolorowego (najlepiej różowego) papieru wytnij środek uszu zajączka oraz jego łapki 

na których przykleisz całość. 

Narysuj na głowie zajączka nos, oczy i wąsiki. W jego tułów włóż serwetkę.  

Kurczaczek: 

 Zgodnie ze schematem robienia zajączka wykonasz też kurczaczka. Białą kartkę 

zastąp żółtą, a różową zastąp pomarańczową. Zamiast uszek zrób dzióbek  



 

 

Dla ułatwienia poniżej załączamy zdjęcia wykonanych prac. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kobieceinspiracje.pl/8697,wielkanocne-dekoracje-z-papieru.html  

 

4. „Mazurkowe wzorki”- zabawa grafomotoryczna sensoryczna 

Przygotuj sobie tackę z mąką (może to też być deska, stolnica, albo zwykły talerz; zamiast 

mąki można użyć tez kaszy manny). Wyobraź sobie, że jest to Twój wyjątkowy, pyszny 

wielkanocny mazurek  Twoim zadaniem jest go ozdobić wymyślając wzory- obwódkę 

wokół brzegów postaraj się ozdobić wzorem rysowanym bez odrywania ręki; środek ozdób 

dowolnie. Możesz też zabawić się z Rodzicami i odwzorować na mazurku wzór narysowany 

przez nich na kartce  Mama lub Tata mogą Ci też dyktować litery lub cyfry, a Ty zapisuj je 

na środku swojego ciasta  

 

5. „Wielkanocne zagadki”- zabawa dydaktyczna 

 

Zagadki do wysłuchania: 

https://www.youtube.com/watch?v=_wW5koMSrDk  

https://www.youtube.com/watch?v=WtAjoFC1u_A  

 

A tu zagadki… z przymrużeniem oka ;) 

https://miastodzieci.pl/zagadki/smieszne-zagadki-na-wielkanoc/    

 

PRACA Z KSIĄŻKĄ 

 

5latki- Karty Pracy – str.  48/  Grafomotoryka- str. 60  

6latki- Karty Pracy – str. 55,56/ Liczenie – str. 59 

 

Na koniec przesyłamy piosenkę do wspólnego śpiewania 

 https://www.youtube.com/watch?v=cAKlPIpTJTI  

i życzymy Wam kochane Biedroneczki i Waszym Rodzinom spokojnych, zdrowych, 

rodzinnych Świąt Wielkanocnych. Bez kłótni „jak w koszyczku”  bez gonitwy dnia 

codziennego, bez stresu i bez nadmiaru obowiązków. A nam wszystkim życzymy szybkiego 

powrotu do przedszkola. Całujemy Was mocno! 

Pani Daria i Pani Ania 

I wszystkie inne „Panie” też  
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